比例圧力制御バルブ VPPM
2  www.festo.jp/catalogue/vppm 201707
比例圧力制御バルブ VPPM
特　長
革新性 多用途 信頼性 取付が簡単
 • マルチセンサ制御（カスケード制御）
 • 診断機能内蔵
 • レギュレーション特性を選択可能

201707  www.festo.jp/catalogue/vppm 33
比例圧力制御バルブ VPPM
型式データ	-	型式構成品
M  必須項目
製品番号 デザイン 有効径 バルブタイプ 動的応答性 バルブモード 接続タイプ
543432
543433
543435
型式例
VPPM 6
8
12
L
F
T
L
F
T
L
L 1 G18
F
F
G14
F
F
G12
543432 VPPM – 6 F – L – 1 – F
型式コード
サイズ 6 条　件 コード 入力コード
M
製品番号 543432
デザイン 比例圧力制御バルブ VPPM VPPM
有効径 6 -6
8 -8
12 1 -12
バルブタイプ インライン 2 L
ベース配管 3 F
ベース配管（バルブターミナル専用） 4 T
動的応答性 低（パイロット式,	ソフトシール） -L -L
バルブモード 3ポートノーマルクローズ -1 -1
接続タイプ G1/8 -G18
G1/4 -G14
G1/2 -G12
サブプレート -F
1 12	 バルブL（インライン）のみ可	 3 F	 コネクタF（フランジ／サブベース）のみ可
2 L コネクタG18,	G14,	G12（G1/8,	G1/4,	G1/2ねじ）のみ可 4 T	 コネクタF（フランジ／サブベース）のみ可
型式コード
543432 VPPM – 6 – L – 1 –
34  www.festo.jp/catalogue/vppm 201707
比例圧力制御バルブ VPPM
型式データ	-	型式構成品
 M  必須項目  O  オプション
圧力調整範囲 圧力調整範囲
下側
圧力調整範囲
上側
セットポイント入力 出　力 精　度 操作ボタン
0L2H
0L6H
0L10H
0.1～10L 0.1～10H V1
A4
LK
P
N
S1 C1
– 6.5L 7.1H – A4 P – S1 C1
型式コード
サイズ 6 条　件 コード 入力コード
M
圧力調整範囲 0～0.2MPa -0L2H
0～0.6MPa -0L6H
0～1.0MPa -0L10H
圧力調整範囲下側 0.01～1.0MPa 4 -__L
圧力調整範囲上側 0.01～1.0MPa 5 __H
セットポイント入力 電圧（0～10V） -V1
IO-Link -V- New -LK
電流（4～20mA） -A4
出　力 PNP P
NPN N
O 精　度 1%（高精度） -S1
操作ボタン LCD付（圧力単位変更可能） C1
4 __L	 圧力調整範囲0L2H,	0L6H,	0L10H時不可	 5 __H	 圧力調整範囲0L2H,	0L6H,		0L10H時不可
	 	 最大圧力調整値H以下を指定してください	 	 	 最大圧力調整値L以上を指定してください
型式記入欄
– – –
201707  www.festo.jp/catalogue/vppm 35
比例圧力制御バルブ VPPM
アクセサリ
ベース配管
VABM-P10
材　質：
アルミアルマイト処理
外形寸法図 CADデータのダウンロード  www.festo.jp/catalogue
外形寸法図と型式データ
バルブ連数 L1 L2 L3 質　量
[g]
CRC1) 製品番号 型　式
2 113 96 42 900 2 542252 VABM-P1-SF-G18-2-P3
3 155 138 84 1,230 2 542253 VABM-P1-SF-G18-3-P3
4 197 180 126 1,565 2 542254 VABM-P1-SF-G18-4-P3
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
-H- 注　意
マニホールドブロックは VPPM-6F,	VPPM-8F（ベース配管）
専用です。
1		比例圧力制御バルブVPPM
36  www.festo.jp/catalogue/vppm 201707
比例圧力制御バルブ VPPM
アクセサリ
ブランキングプレート
VABB-P1
材　質：
アルミアルマイト処理、NBR、鋼
外形寸法図 CADデータのダウンロード  www.festo.jp/catalogue
型式データ
質　量
[g]
CRC 製品番号 型　式
35 11) 558350 VABB-P1
1)	 	耐腐食クラス＝Corrosion	Resistance	Class（Festo	standard	FN	940070）